[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2016 №  39-н

	О внесении изменений в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлениемя Администрации Пушкиногорского района от 24.03.2014 № 192

[bookmark: P214]Рассмотрев протест прокуратуры Пушкиногорского района от 30.05.2016 № 02-04-2016 на Постановление Администрации Пушкиногорского района от 24.03.2014 № 192 «Об утверждении Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»,  Администрация Пушкиногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлениемя Администрации Пушкиногорского района от 24.03.2014 № 192, внести следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей" - получение лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом (должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных лиц.
1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»
1.3. В абзаце первом пункта 5 слова "в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей", слова "(уполномоченная организация)" в соответствующем падеже заменить словами "(уполномоченные орган или организация)" в соответствующем падеже.»

Главы района                                                                            А.В. Баранов

image1.png
%@rg